DECRETO Nº 7.838

DE 14 DE AGOSTO DE 2017
CONCEDE ISENÇÃO DOS PREÇOS PÚBLICOS AOS VISITANTES DO MUSEU PELÉ, NOS DIAS 19 E 20 DE AGOSTO DE 2017, EM VIRTUDE DA JORNADA DO PATRIMÔNIO 2017, PROMOVIDA PELA SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA EM PARCERIA COM O CONSELHO DE DEFESA DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO, ARQUEOLÓGICO, ARTÍSTICO E TURÍSTICO – CONDEPHAAT.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Municipal de Santos, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
DECRETA:
Art. 1º Fica concedida a isenção dos preços públicos para ingresso no Museu Pelé, aos seus visitantes nos dias 19 e 20 de agosto de 2017, em virtude da Jornada do Patrimônio 2017, promovida pela Secretaria de Estado da Cultura em parceria com o Conselho de Defesa do Patrimônio Histórico, Arqueológico, Artístico e Turístico – CONDEPHAAT.
Art. 2º Este decreto entra em vigor na data da publicação.
Registre-se e publique–se

Palácio “José Bonifácio”, em 14 de agosto de 2017.

PAULO ALEXANDRE BARBOSA
Prefeito Municipal
Registrado no livro competente.
Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 14 de agosto de 2017.
THALITA FERNANDES VENTURA MARTINS
Chefe do Departamento
PA 45893/2017-99

Formalizado por FMD